
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 76 Rozeslána dne 22. června 2016 Cena Kč 46,–

O B S A H :

202. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky
a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol
a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů



202

VYHLÁŠKA

ze dne 30. května 2016,

kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení
a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky

(vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
stanoví podle § 28 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 49/2009 Sb. a zá-
kona č. 472/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumen-
tace škol a školských zařízení a školní matriky
a o předávání údajů z dokumentace škol a školských
zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci
škol a školských zařízení), ve znění vyhlášky č. 389/
/2006 Sb., vyhlášky č. 226/2007 Sb., vyhlášky č. 208/
/2009 Sb., vyhlášky č. 29/2012 Sb. a vyhlášky č. 131/
/2013 Sb., se mění takto:

1. Za § 1 se vkládá nový § 1a, který včetně
poznámek pod čarou č. 5 a 6 zní:

„§ 1a

Údaje o podpůrných opatřeních doporučených
školským poradenským zařízením a přiznaných
a poskytovaných školou nebo školským zařízením
dítěti, žákovi nebo studentovi se speciálními vzdělá-
vacími potřebami, která jsou evidována ve školní ma-
trice5), obsahují

a) převažující stupeň přiznaných podpůrných
opatření a identifikátor znevýhodnění podle do-
poručení školského poradenského zařízení, po-
kud bylo vydáno6),

b) podpůrná opatření poskytovaná školou nebo
školským zařízením6),

c) úpravy obsahu a očekávaných výstupů vzdělá-
vání,

d) organizační formu vzdělávání, pokud vyplývá
z doporučení školského poradenského zařízení,

e) informace o vzdělávání podle individuálního
vzdělávacího plánu, a

f) platnost doporučení školského poradenského
zařízení.

5) § 16 a 28 školského zákona.
6) Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciál-

ními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných.“.

2. V § 3 odst. 1 písm. a) se za slova „(dále jen
„individuální údaje“)“ vkládají slova „v termínech,
způsobem a“.

3. V § 3 odst. 1 písm. b) se za slova „(dále jen
„agregované údaje“)“ vkládají slova „v termínech,
způsobem a“.

4. V § 3 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno c), které zní:

„c) údaje o podpůrných opatřeních druhého až pá-
tého stupně poskytovaných dítěti, žákovi nebo
studentovi (dále jen „údaje o podpůrných opa-
třeních druhého až pátého stupně“) v termínech,
způsobem a v rozsahu uvedeném v příloze č. 3
k této vyhlášce.“.

5. V § 3 odst. 2 se text „1 a 2“ nahrazuje textem
„1 až 3“.

6. V § 3 odst. 2 větě druhé se za slovo „údaje“
vkládají slova „podle odstavce 1 písm. a) a b)“.

7. V § 3 odst. 5 se slovo „ministerstvem“ na-
hrazuje slovy „Ministerstvem školství, mládeže a tě-
lovýchovy (dále jen „ministerstvo“)“ a slova „v pří-
padech stanovených touto vyhláškou“ se zrušují.

8. V § 3 se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) Připadne-li poslední den pro předání údajů
na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem
pro předání údajů nejbližší příští pracovní den.“.

9. V § 4 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Údaje uvedené v příloze č. 3 k této vy-
hlášce se v případě základních škol, středních škol,

Sbírka zákonů č. 202 / 2016Strana 3154 Částka 76



konzervatoří a vyšších odborných škol předávají
v souladu s popisy struktur individuálních údajů a čí-
selníky pro předávání individuálních údajů zveřejně-
nými ve Věstníku a způsobem umožňujícím dálkový
přístup, v případě ostatních škol a školských zařízení
na formuláři, který obsahuje údaje uvedené v příloze
č. 3 k této vyhlášce, a jehož vzor se zveřejňuje ve
Věstníku a způsobem umožňujícím dálkový pří-
stup.“.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.

10. V § 4 odst. 4 se ve větě první slovo
„prvním“ zrušuje.

11. V § 4 se doplňuje odstavec 5, který zní:

„(5) Popisy struktur a vzor formuláře podle
odstavce 3 se zveřejní nejpozději 3 měsíce před roz-
hodným datem, číselníky podle odstavce 3 se zve-
řejní nejpozději 6 měsíců před termínem předávání
individuálních údajů.“.

12. Za § 4 se vkládá nový § 4a, který zní:

„§ 4a

(1) Mateřské školy předávají údaje ze školní
matriky a dokumentace škol podle čl. 4 a 10 přílohy
č. 2 za každé jednotlivé odloučené pracoviště školy,
které

a) prostorově nesouvisí s jiným odloučeným pra-
covištěm téže školy,

b) není s jiným odloučeným pracovištěm téže
školy spojeno stavebně nebo technicky,

c) není s jiným odloučeným pracovištěm téže
školy umístěno na tomtéž nebo sousedním po-
zemku,

d) při jiném organizačním uspořádání by mohlo
být zapsáno v rejstříku škol a školských zaří-
zení jako mateřská škola, a

e) za běžných podmínek uskutečňuje vzdělávání
v plném rozsahu vyplývajícím ze školního
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělá-
vání.

(2) Základní školy předávají údaje ze školní
matriky a dokumentace škol podle čl. 5 přílohy
č. 1 a podle čl. 11 přílohy č. 2 za každé jednotlivé
odloučené pracoviště školy, které

a) prostorově nesouvisí s jiným odloučeným pra-
covištěm téže školy,

b) není s jiným odloučeným pracovištěm téže
školy spojeno stavebně nebo technicky,

c) není s jiným odloučeným pracovištěm téže
školy umístěno na tomtéž nebo sousedním po-
zemku,

d) při jiném organizačním uspořádání by mohlo
být zapsáno v rejstříku škol a školských zaří-
zení jako základní škola, a

e) za běžných podmínek uskutečňuje vzdělávání
v plném týdenním rozsahu povinných vyučova-
cích hodin podle rámcového vzdělávacího pro-
gramu pro stupeň základního vzdělávání nebo
v plném týdenním rozsahu povinných vyučova-
cích hodin podle příslušného rámcového vzdě-
lávacího programu pro jednotlivé ročníky
stupně základního vzdělávání do maximální
výše podle § 26 odst. 2 školského zákona.

(3) Střední školy předávají údaje ze školní ma-
triky a dokumentace škol podle čl. 4 přílohy č. 1
a podle čl. 6 přílohy č. 2 za každé jednotlivé odlou-
čené pracoviště školy, které

a) prostorově nesouvisí s jiným odloučeným pra-
covištěm téže školy,

b) není s jiným odloučeným pracovištěm téže
školy spojeno stavebně nebo technicky,

c) není s jiným odloučeným pracovištěm téže
školy umístěno na tomtéž nebo sousedním po-
zemku, a

d) při jiném organizačním uspořádání by mohlo
být zapsáno v rejstříku škol a školských zaří-
zení jako střední škola.

(4) Školní družiny předávají údaje ze školní
matriky a dokumentace škol podle čl. 12 přílohy
č. 2 za každé jednotlivé odloučené pracoviště školní
družiny, které

a) prostorově nesouvisí s jiným odloučeným pra-
covištěm téže školní družiny,

b) není s jiným odloučeným pracovištěm spojeno
stavebně nebo technicky,

c) není s jiným odloučeným pracovištěm téže
školní družiny umístěno na tomtéž nebo sou-
sedním pozemku, a

d) při jiném organizačním uspořádání by mohlo
být zapsáno v rejstříku škol a školských zaří-
zení jako školní družina.

(5) Zařízení školního stravování a domovy mlá-

Sbírka zákonů č. 202 / 2016Částka 76 Strana 3155



deže předávají údaje ze školní matriky a dokumen-
tace škol podle odstavce 4.“.

13. V příloze č. 1 nadpis článku 1 zní: „Ter-
míny a způsob předávání údajů“.

14. V příloze č. 1 čl. 1 odst. 1 se na konci textu
písmene b) doplňují slova „s výjimkou údajů pře-
dávaných podle čl. 2, které se předávají do 15. listo-
padu k rozhodnému datu 31. října téhož školního
roku“.

15. V příloze č. 1 čl. 1 se odstavec 2 zrušuje.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 2
a 3.

16. V příloze č. 1 čl. 1 odst. 2 se věta druhá
nahrazuje větou „Poté bez zbytečného odkladu po-
tvrdí ředitel právnické osoby vykonávající činnost
školy výpis statistických informací svým podpisem
a následně jej zašle na vědomí ministerstvu, je-li
škola zřizovaná ministerstvem, nebo obecnímu
úřadu obce s rozšířenou působností, je-li škola zři-
zovaná obcí nebo svazkem obcí, nebo krajskému
úřadu, jde-li o ostatní školy.“.

17. V příloze č. 1 čl. 2 odst. 2 větě první se slova
„pro studenty se zdravotním postižením“ nahrazují
slovy „nebo školy zřízené podle § 16 odst. 9 škol-
ského zákona“.

18. V příloze č. 1 čl. 2 odst. 2 písmena b) až d)
včetně poznámky pod čarou č. 7 znějí:
„b) údaj, zda se jedná o studenta uvedeného v § 16

odst. 9 školského zákona zařazeného do stu-

dijní skupiny nebo školy zřízené podle § 16
odst. 9 školského zákona, údaj o případném
vzdělávání podle individuálního vzdělávacího
plánu a údaj o případném mimořádném nadání
studenta,

c) druh znevýhodnění studenta, které brání v na-
plnění jeho vzdělávacích možností na rovno-
právném základě s ostatními, identifikátor zne-
výhodnění,

d) údaje o potřebě navýšení finančních prostředků
ze státního rozpočtu vyplývající ze zdravotního
postižení studenta, pokud mu dosud nebyla při-
znána podpůrná opatření7).

7) Vyhláška č. 492/2005 Sb., o krajských normativech, ve
znění pozdějších předpisů.“.

19. V příloze č. 1 čl. 2 se na konci odstavce 2
tečka nahrazuje textem „ , a“ a doplňuje se písme-
no e), které zní:

„e) údaje o přiznaných a poskytovaných podpůr-
ných opatřeních.“.

20. V příloze č. 1 čl. 4 odst. 2 a čl. 5 odst. 2 se
slova „pro žáky se zdravotním postižením“ nahra-
zují slovy „nebo školy zřízené podle § 16 odst. 9
školského zákona“.

21. V příloze č. 1 čl. 5 odst. 2 se slova „ , včetně
informace o způsobu integrace žáka“ zrušují.

22. Příloha č. 2 k vyhlášce včetně poznámek
pod čarou č. 8 až 11 zní:

Sbírka zákonů č. 202 / 2016Strana 3156 Částka 76



„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 364/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 202 / 2016Částka 76 Strana 3157



Sbírka zákonů č. 202 / 2016Strana 3158 Částka 76



Sbírka zákonů č. 202 / 2016Částka 76 Strana 3159



Sbírka zákonů č. 202 / 2016Strana 3160 Částka 76



Sbírka zákonů č. 202 / 2016Částka 76 Strana 3161



Sbírka zákonů č. 202 / 2016Strana 3162 Částka 76



Sbírka zákonů č. 202 / 2016Částka 76 Strana 3163



Sbírka zákonů č. 202 / 2016Strana 3164 Částka 76



23. Za přílohu č. 2 se doplňuje příloha č. 3,
která zní:

„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 364/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 202 / 2016Částka 76 Strana 3165



Sbírka zákonů č. 202 / 2016Strana 3166 Částka 76



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2016.

Ministryně:

Mgr. Valachová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 202 / 2016Částka 76 Strana 3167



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3168 Částka 76

8591449 076012

16

ISSN 1211-1244


